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TALLINNA ELANIKKONNA SOTSIAALSEST KOOSSEISUST
(1871—1917)

Linn on eesti ühiskonnas juba ligi aas-
tatuhande vältel etendanud majanduslikult,
poliitiliselt ja kultuuriliselt juhtivat osa.
Ometi on meie linnade ajalugu, välja arva-
tud tööstusproletariaadi oma, senini vähe
uuritud, kapitalismiaegset linna isegi vä-
hem kui keskaegset, kuigi just linnades
paiknes kodanluse kui kapitalismi juhtiva
klassi peajõud, nagu ka tema antipoodi,
proletariaadi armee põhiosa. Seepärast
annab .linnade sotsiaalse struktuuri (laie-
mas mõttes kogu elanikkonna sotsiaalse
struktuuri) uurimine võtme nii poliitilise
kui ideoloogilise arengu, sealhulgas ka re-
volutsioonisündmuste mõistmiseks.

Seda arvestades on kõigiti tervitatav, et
lõpuks on ajaloohuviliste lauale jõudnud
esimene tõsine marksistlik uurimus l kapi-
talistliku linna (Tallinna) elanikkonna
sotsiaalse koosseisu kohta.

Linnade sotsiaalse struktuuri marksist-
liku uurimisega on meil niisiis alustatud
Tallinnast. See on õige ja vajalik, sest oli
ju Tallinn sajandite vältel tähtsaim Eesti
majanduslik-kultuuriline ja administratiiv-
ne keskus, XX sajandil aga sai tast meie
revolutsioonilise liikumise keskus. Selle
tõttu aitab ülevaade tema sotsiaalsest
koosseisust kahtlemata paremini mõista
kõigi käsitletaval perioodil asetleidnud
poliitiliste sündmuste aluspõhja Eestis.

Vaadeldav uurimus rajaneb küllaltki so-
liidsel statistilisel ja arhiivimaterjalil.
Läbi on töötatud olemasolevad statistilised
väljaanded, samuti põhilised arhiivifondid
Tallinna Linna Arhiivis ja Eesti NSV Riik-
likus Ajaloo Keskarhiivis. Käsitluse elav-
damiseks on õnnestunult kasutatud ka
rahvaluulelist ja etnograafilist materjali.

Töö kahest põhiosast vaadeldakse esime-
ses Tallinna territoriaalset kasvu, tema

1 Raimo Pu 11at, Tallinnast ja tallin-
lastest. Nihked elanikkonna sotsiaalses
koosseisus 1871—1917. Tallinn, 1966.
160 lk.

administratiiv-poliitilist korraldust ning
elanikkonna dünaamikat. Näeme, et linna
elanikkond kasvab seoses kapitalismi are-
nemisega kogu käsitletava ajalõigu vältel
suhteliselt kiiresti. Kuid eriti kiire linna-
elanike arvu suurenemine esineb umbes
kahe aastakümne vältel 1897—1917.
1912. aastal ületas Tallinna elanike arv
100 000 piiri ning linn jõudis tolle aja
suurlinnade hulka. 1917. aastaks oli aga
tallinlaste arv tõusnud juba .ligi 160 000-le!

Autor vaatleb paralleelselt ka elanikkon-
na rahvusliku koosseisu muutumist. Näe-
me, et 1860-ndail aastail saavutasid eest-
lased Tallinnas arvuliselt esikoha, saksla-
sed aga .langesid teisele kohale. Esimese
maailmasõja aastail kasvas kiiresti vene-
laste arv ja sakslaste osatähtsus vähenes
veelgi, nad langesid kolmandale kohale
(lk. 41—44).

Uurimuse teises osas vaadeldakse ela-
nikkonna sotsiaalset struktuuri ning eral-
datakse selles kolm põhikategooriat: töö-
lised, kodanlased ja keskkihid (väikeko-
danlus).

Tööliste arvu suurenemist üldise töös-
tuslik-kaubandusliku tõusu baasil jälgib
autor üksikasjaliselt. Käsitluse väärtus
seisneb eelkõige selles, et autor on püüd-
nud välja selgitada linnaproletariaadi ku-
junemist ja kasvu tervikuna. Seni on
meil uuritud peamiselt .linnaproletariaadi
tuumiku, s. o. tööstustööliste kujunemist ja
nende arvu kasvu. Selles osas on oma
uurimustega seniajani esikohal O. Karma.
Linnaproletariaadi teised kihid, nagu ehi-
tus- ja transporditöölised, majateenijad,
kehvemad ametnikud, kommunaaltöölised
jne., on aga vaatlusväljast enamasti kõr-
vale jäänud. Selgitanud välja linnaprole-
tariaadi teiste kihtide arvukuse 1917. aas-
tal ja .liitnud selle 30 000 Tallinna tööstus-
tööliste armeega, jõuab autor järeldusele,
et Oktoobrirevolutsiooni eel oli linnaprole-
tariaadi suuruseks koos perekonnaliikme-
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tega Tallinnas 100 000—110 000 inimest,
mis moodustab 63—69 protsenti linna ela-
nikkonnast (lk. 70—71). See oli tugev ja
ülekaalukas revolutsiooniarmee, kes ütles
oma otsustava sõna ka 1917. aasta Oktoob-
ripäevil.

Autori selle põhijäreldusega Tallinna
linnaproletariaadi üldarvu (küll mõnevõrra
umbkaudse) osas tuleb nõustuda. Retsen-
sendi arvates aga on tõenäolisem, et õige
on linnaproletariaadi osatähtsuse alumine
piir 63—65 protsenti elanikkonnast, sest
mitte kõigi proletariaadi kihtide suhtes ei
ole autori andmed küllaldased. Eelkõige
kehtib see väide Tallinna merekindluse ehi-
tustööliste osas. Nende arvu kindlaksmää-
ramisel on autor lähtunud V. Kingissepa
poolt esitatud arvust 15000, märkides
joone all ära ka M. Petrovi poolt toodud
arvu 13 000 (lk. 69—70). Need autorid,
kellele tuginetakse, aga ei analüüsi ega
põhjenda esitatud arve ega ava nende
sisu. Neile lisaks võib esitada ka kolmanda
umbkaudse arvu. Nimelt teatas merekind-
luse ehitusvalitsuse esindaja 1917. aasta
septembris seoses Tallinna evakueerimis-
plaanidega, et kindluse ehitustöödel töö-
tavat kuni 18 000 töölist, 2500 teenistujat
ja 3800 sõjavangi. 2

Kõik need arvud vajaksid veel selgita-
mist ja täpsustamist. Esiteks on vaja väl-
ja selgitada, palju kindlustustöölistest paik-
nes Tallinnas ja selle vahetus ümbruses,
sest hõlmas ju Tallinna merekindluse ter-
ritoorium peaaegu kogu Harju- ja Lääne-
maa. Kindlustustööd toimusid rannikul
kuni Haapsaluni ja Rohukülani, samuti
maismaal (kolmekordne kindlustuste vöönd
Tallinnast lõuna pool). Märgime siinkohal,
et neil töödel kasutati ka kohalikke eesti
talupoegi ja kehvikuid. Teiseks, seegi arv
ei ole homogeenne. Teenistujatest oli tea-
tud osa tegelikult väiksemad või suure-
mad ettevõtjad, tööde korraldajad, varus-
tajad jne., s. o. kuulusid kodanluse või
väikekodanluse ridadesse. Kindlustustöödel
otsiti ka pääsu sõjaväeteenistusest. NSV
Liidu Sõjalaevastiku Riiklikus Keskarhii-
vis on olemas rikkalikud materjalid (eel-
kõige merekindluse ehitusvalitsuse ja
kindluse staabi fondid), mis võimaldavad

2 SLRKA {— NSV Liidu Sõjalaevas-
tiku Riiklik Keskarhiiv), f. 1148 (Строи-
тель Морской крепости имени Петра
Великого), nim. 3, s.-ü. 1015, 1. 10.

7*

seda küsimust üksikasjalisemalt selgitada.
See selgitamine täpsustaks ka pilti linna
üldisest sotsiaalsest kihistusest.

Proletariaadi kõrval vaatleb autor küllalt
põhjalikult ka Tallinna kodanluse kujune-
mist ja arvulist kasvu, asetades seejuures
pearõhu just eesti kodanluse kujunemisele
ja tegevusele. Linna poliitilise elu, eriti
sellise suure poliitilise sündmuse nagu
Tallinna linnavalitsuse eesti kodanluse
kätte mineku mõistmiseks on see väga
vajalik. Eesti kodanluse kõrval aga on
autoril varju jäänud vene ja balti saksa
suurkodanluse käsitlus. Meenutame, et
nende käes olid tööstuse ja kaubanduse
juhtpositsioonid, mille tõttu nende osatäht-
sust ja juhtivaid tegelasi oleks tulnud roh-
kem iseloomustada.

Tallinna kodanluse arvu 1917. aastal
(koos perekonnaliikmetega) on autor taga-
sihoidlikult 7500-le hinnanud, mis teeb
4,7 protsenti linna elanikkonnast (lk. 98).
Võttes aluseks 1912/1913. aasta andmed,
väidab ta, et sõja-aastail ei olevat kodan-
lus arvuliselt mainimisväärselt kasvanud.
See arvatavasti peab enam-vähem paika
kinnisvaraomanike kohta, vaevalt saame
seda aga kinnitada teiste kapitalistlike
kihtide osas. Üsna kindel on, et 1912. aas-
tast alates, mil algas kiire laevaehitus-
tehaste rajamine ja ulatuslikud tööd mere-
kindluse ehitamisel, kasvas kiiresti ettevõt-
jate, varustajate, kroonuametnike ja speku-
lantide arv. Neist kuulus aga küllalt suur
osa kodanluse ridadesse. Eks osuta sellele
osalt ka suur teenistujate arv merekind-
luse ja sadama ehitusvalitsuses! Kontrol-
limata hüpoteesina võiks väita, et Tallin-
na kodanluse read võisid 1917. aastal ula-
tuda 8000—10 000 piiridesse, s. o. ligikau-
du vähemalt 6—7 protsendile linna elanik-
konnast.

Autori käsitluses tuleb üheks vaieldama-
tult hinnatavamaks saavutuseks lugeda
Tallinna keskkihtide, s. o. väikekodanluse
uurimist ja hindamist, millele meie senis-
tes uurimistöödes on liiga vähe tähele-
panu pööratud. Siin on sahk tulemusrik-
kalt vajutatud seni üsna söötis põldu.
R. Pullat mõistab, et väikekodanlaste kiht
oli Tallinnas 1917. aastal küllalt arvukas

41 500 inimest ehk 26,1 protsenti .linna
elanikkonnast (lk. 114—116). Retsensendi
arvates võis ta isegi veidi suurem olla,
eelkõige intelligentsi ja ametnike arvel.
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Eesti mitteproletaarseles väikelinnades oli
keskkihtide osatähtsus aga tunduvalt suu-
rem. Autor märgib seepärast õigusega, et
väikekodanlus oli neil aastail küllaltki suur
jõud, keda revolutsioonilise liikumise sei-
sukohalt tuli tõsiselt arvestada.

Meie poolt tehtud märkused juhivad
tähelepanu vaid täpsustamist vajavatele
küsimustele, ei kõiguta aga uurimistöö
põhitulemusi. Need on väga väärtuslikud

ja jääb üle avaldada lootust, et varsti
jõuab järg ka teiste Eesti linnade kätte
ning selgub täpsem üldpilt kogu meie
linnaelanikkonna sotsiaalsest struktuurist
kapitalismiperioodil. Mitte vähem pakiline ei
ole ka Eesti sotsialistliku linna ajaloo
uurimine, mis on alles algamas.

K. SIILIVASK


	Eesti Teaduste Akadeemia toimetised.
	Cover page
	Untitled

	Picture section
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ

	INHALT CONTENTS
	Chapter
	Statement section
	Picture section
	Untitled
	Untitled

	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA TOIMETISED
	ИЗВЕСТИЯ АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНСКОЙ ССР
	ÜHISKONNATEADUSED ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ
	17/1 1968


	Contribution
	DISKONTEERIMISPROBLEEMIDEST TOOTMISSÜSTEEMIDE OPTIMAALSEL ARENDAMISEL
	О ПРОБЛЕМАХ ДИСКОНТИРОВАНИЯ ПРИ РАЗВИТИИ ПРОИЗВОДСТВА
	ON DISCOUNTING PROBLEMS IN THE OPTIMUM DEVELOPMENT OF PRODUCTION SYSTEMS

	VALLAREFORM EESTIS 1866. AASTAL
	ВОЛОСТНАЯ РЕФОРМА 1866 ГОДА В ЭСТОНИИ
	DIE BAU ERN GEMEINDE-REFORM IN ESTLAND IM JAHRE 1866

	VEEBRUARIREVOLUTSIOONI HISTORIOGRAAFIAST EESTIS
	ИСТОРИОГРАФИЯ ФЕВРАЛЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ В ЭСТОНИИ
	ÜBER DIE HISTORIOGRAPHIE DER FEBRUARREVOLUTION IN ESTLAND

	TOOTLIKE JÕUDUDE SEISUKORRAST JA TOOTMISTEGEVUSE ARENEMISEST EESTI NSV TALUMAJANDUSES AASTAIL 1944—1948
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	* Tabel on koostatud Eesti NSV Statistika Keskvalitsuselt saadud andmeil.
	Tootlike jõudude seisukorrast. . * Tabel on koostatud Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse andmeil.
	* Сельское хозяйство Эстонской ССР, lk. 150—170.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	О СОСТОЯНИИ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫХ СИЛ И РАЗВИТИИ ПРОИЗВОДСТВА В КРЕСТЬЯНСКИХ ХОЗЯЙСТВАХ СОВЕТСКОЙ ЭСТОНИИ В 1944—1948 ГОДАХ
	DER ZUSTAND DER PRODUKTIVKRÄFTE UND DIE ENTWICKLUNG DER PRODUKTION IN DER ESTNISCHEN BAUERNWIRTSCHAFT (1944 bis 1948)

	ÜHE EHITUSKONSTRUKTSIOONI VANUSEST IDA-BALTIKUMIS
	Joon. 1. Algeline koldekumm Saaremaalt (savi on punutiselt maha pudenenud) G. Ränga järgi.
	Joon. 2. a ja b punutise ja lattide jäljenditega savitükid hoonealuselt В, c rekonst meeritud punutis.
	Joon. 3. Hoonealuse В loodeosa plaan. 1 punutise jälgedega savitükid, 2 tulease, 3 tambitud muldpõrand.
	ОБ ОДНОЙ ДРЕВНЕЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ В ВОСТОЧНОЙ ПРИБАЛТИКЕ
	ÜBER DAS ALTER EINER BAUKONSTRUKTION IM OSTBALTIKUM

	HUGO ANGERVAKSA LUULEST JA PROOSAST AASTAIL 1926—1932
	Eesti NSV Teaduste Akadeemia Fr. R. Kreutzwaldi nim. Kirjandusmuuseum
	О СТИХАХ И ПРОЗЕ ХУГО АНГЕРВАКCА 1926—1932 гг.
	ÜBER DICHTUNG UND PROSA VON HUGO ANGERVAKS IN JAHREN 1926—1932

	UUSI JOONI NÕUKOGUDE EESTI ILUKIRJANDUSLIKU RAAMATUILLUSTRATSIOONI ARENGUS
	V. Tolli. Illustratsioon A. Haava «Nõmmelillele». Tallinn, 1964.
	R. Kaljo. Illustratsioon W. Shakespeare’! «Veneetsia kaupmehele». «Kogutud teosed» IV. Tallinn, 1960.
	A. Keerend. Illustratsioon V. Ivanovi «lidsete aegade lugudele». Tallinn, 1965.
	H. Laretei. Illustratsioon V. Beekmani raamatule «Ida-Euroopa valgus». Tallinn, 1963.
	E, Okas. Illustratsioon Fr. R. Kreutzwaldi «Kalevipojale». Tallinn. 1961.
	A. Hoidre. Illustratsioon E. Vilde «Mahtra sõjale». Tallinn, 1958.
	H. Arrak. Illustratsioon R. Sirge «Maale ja rahvale». Tallinn, 1965.
	H. Eelrna. Illustratsioonid А. H. Tammsaare «Tõe ja õiguse» I osale. Tallinn, 1964.
	Untitled
	сч со Oi la С—t ca b£ ca О) сл ьл ca CL» 1Л О ОС ca JH О ca ca ca 17) > о T 3 1— ca > < C О t 7) ca СЛ C/) C ca C со Ö
	P. Ulas. Illustratsioon A. Gailiti «Toomas Nipernaadile». Tallinn, 19G6.
	Untitled
	M. Laarman. Päisliist Fr. Tuglase «Väikesele Illimarile». «Teosed» 111. Tallinn, 1962. E. Maisaar. Illustratsioon M. Metsanurga raamatule «Ümera jõel». Tallinn, 1961.
	НОВЫЕ ЧЕРТЫ В РАЗВИТИИ КНИЖНОЙ ИЛЛЮСТРАЦИИ СОВЕТСКОЙ ЭСТОНИИ
	NEUE ZÜGE IN DER ENTWICKLUNG DER SOWJETESTNISCHEN BELLETRISTISCHEN BUCHILLUSTRATION
	TALLINNA ELANIKKONNA SOTSIAALSEST KOOSSEISUST (1871—1917)
	Rudolf Kenkmaa 70-aastane
	Untitled

	Рудольфу Кеhкмаа 70 лет


	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU JUUBELMSTUNG
	OKTOOBRIREVOLUTSIOONI 50. AASTAPÄEVALE PÜHENDATUD TEADUSLIK KONVERENTS PÄRNUS JA ÜHISKONNATEADUSTE OSAKONNA SESSIOON TALLINNAS
	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ
	INHALT CONTENTS
	Untitled
	Untitled
	Untitled


	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA TOIMETISED
	ИЗВЕСТИЯ АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНСКОЙ ССР

	ÜHISKONNATEADUSED
	ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ
	17/2 1968
	TOOTMISSÜSTEEMI OPTIMUMÜLESANNETE LAHENDAMISEST DEKOMPONEERITUD LAGRANGE’I FUNKTSIOONI ABIL
	Joon. 1. Algoritmi põhimõtteline skeem.
	Joon. 2. Kahetasemelise juhtimissüsteemi põhimõtteline skeem dekomponeeritud Lagrange’i kordajate meetodi järgi.
	Joon. 3. Ülesande lahendamise eeskiri.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	О РЕШЕНИИ ЗАДАЧ ОПТИМИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ РАЗЛОЖЕННОЙ ФУНКЦИЕЙ ЛАГРАНЖА
	SOLVING THE OPTIMUM TASK OF THE PRODUCTION SYSTEMS BY DECOMPOSED LAGRANGE MULTIPLIER METHOD

	ТИПЫ ЗАДАЧ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОНЦЕНТРАЦИИ И ОДИН ИЗ ПОДХОДОВ к их РЕШЕНИЮ
	MAJANDUSE KONTSENTREERIMISE ÜLESANNETE TÜÜBID JA ÜKS NENDE LAHENDAMISVIISE
	TYPES OF ECONOMIC CONCENTRATION PROBLEMS AND AN APPROACH TO THEIR SOLUTION

	NÕUKOGUDE VÕIMU KEHTESTAMINE EESTI VALDADES OKTOOBRIREVOLUTSIOONI PÄEVIL (november 1917 veebruar 1918)
	TÖÖLISTE KORTERIOLUDEST EESTIS AASTAIL 1920—1940 KODANLIKU AJAKIRJANDUSE VALGUSEL
	* Eesti arvudes. 1920—1935, lk. 265.
	Untitled
	E. Mäsak
	Untitled
	* 382 uut korterit. «Rahva Sõna» 6. märtsil 1929.
	* A. Tooms, Üürihinnad ja elumaksumus. «Eesti Statistika» 1931. nr. 121 (12), lk. 718. A. Tooms on võtnud 1 rubla = 1,92 kuldkrooni.
	О КВАРТИРНЫХ УСЛОВИЯХ РАБОЧИХ ЭСТОНИИ ПО МАТЕРИАЛАМ БУРЖУАЗНОЙ ПРЕССЫ 1920—1940 гг.
	ÜBER DIE WOHNVERHÄLTNISSE DER ARBEITER IN ESTLAND IN JAHREN 1920—1940 IM LICHTE DER BÜRGERLICHEN JOURNALISTIK

	PÕLLUMAJANDUSE ELEKTRIFITSEERIMISEST EESTI NSV-S AASTAIL 1945—1950
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	* ORRKA, f. R-l, nim. 3, s.-ü. 273, 1. 216.
	Untitled
	Untitled
	* Tabel on koostatud SKA, nim. 3, s.-ü. 377, 1. 9 andmete põhjal.
	ОБ ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ЭСТОНСКОЙ ССР В 1945—1950 гг.
	ON THE ELECTRIFICATION OF SOVIET ESTONIAN AGRICULTURE IN 1945—1950

	О НЕКОТОРЫХ ФАКТОРАХ, ВЛИЯЮЩИХ НА ОТНОШЕНИЕ слушателей к политзанятиям в условиях ПРОМЫШЛЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	MÕNINGATEST KUULAJATE SUHTUMIST POLIITÕPPUSTESSE MÕJUTAVATEST TEGURITEST TÖÖSTUSETTEVÕTETES
	SOME FACTORS INFLUENCING THE ATTITUDE OF THE AUDIENCE AT COURSES OF POLITICAL SCIENCES AT INDUSTRIAL ENTERPRISES
	ИССЛЕДОВАНИЕ О ПЕРЕСЕЛЕНИЯХ НЕМЦЕВ ВО ВРЕМЯ ВТОРОЙ МИРОВОЙ ВОЙНЫ
	EKSPEDITSIOONID 1967. AASTA SUVEL
	UUE TEADUSE ESIMESI SAMME
	UUSI KRAADIGA TEADLASI
	ПРИСВОЕНИЕ УЧЕНЫХ СТЕПЕНЕЙ
	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ
	CONTENTS INHALT
	Untitled
	Untitled
	Untitled



	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA TOIMETISED
	ИЗВЕСТИЯ АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНСКОЙ ССР


	ÜHISKONNATEADUSED
	ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ
	17/3 1966
	SIHIFUNKTSIOONID JA KOALITSIOONIDE MOODUSTUMINE
	ЦЕЛЕВЫЕ ФУНКЦИИ И ОБРАЗОВАНИЕ КОАЛИЦИИ
	SATISFACTION FUNCTIONS AND COALITION FORMATION

	TÖÖALASEST PENDELLIIKUMISEST EESTI NSV LINNALISTES VÄIKEASULATES
	Untitled
	Untitled
	Asulas rakendatud ümbruskonna elanikkond
	Joon. 1. Tööalase pendelliikumise suhteline intensiivsus.
	Joon. 2. Asulaga seotud tööalane pendelliikumine ja töövõimalused asulas
	Joon. 3. Tööalane pendelliikumine ja töövõimalused asulas, lähtudes kahe kilomeetri võrra laiendatud piiridest.
	Joon. 4. Asula töötava elanikkonna töökohad.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	ТРУДОВОЕ МАЯТНИКОВОЕ ДВИЖЕНИЕ В МЕЛКИХ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ ЭСТОНСКОЙ ССР
	COMMUTION OF LABOUR IN THE SMALLER URBAN SETTLEMENTS OF THE ESTONIAN SSR


	NÕUKOGUDE VÕIMU KEHTESTAMINE EESTI VALDADES OKTOOBRIREVOLUTSIOONI PÄEVIL (november 1917—veebruar 1918)
	MUUDATUSTEST EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI TAKTIKAS 1928.—1929. a.
	EKP Keskkomitee Partei Ajaloo Instituut
	ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В ТАКТИКЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЭСТОНИИ В 1928—1929 гг.
	ÜBER DIE VERÄNDERUNGEN IN DER TAKTIK DER KOMMUNISTISCHEN PARTEI ESTLANDS IN DEN JAHREN 1928—1929

	DISTSIPLINAARÜLEASTUMISE MÕISTE JA PIIRITLEMINE MUUDEST ÕIGUSERIKKUMISTEST
	Eesti NSV Teaduste Akadeemia Majanduse Instituut
	ПОНЯТИЕ ДИСЦИПЛИНАРНОГО ПРОСТУПКА И ОТГРАНИЧЕНИЕ ЕГО ОТ ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
	ÜBER DEN BEGRIFF DES DISZIPLINARVERSTOSSES UND SEINE ABGRENZUNG VON ANDEREN RECHTSVERLETZUNGEN
	X. АРУMУЭ, За кулисами «Балтийского союза» (Из истории внешней политики буржуазной Эстонии в 1920 1925 гг. ) Таллин, 1966, 281 стр.



	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA AASTAKOOSOLEKULT
	AVASÕNA EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU AASTAKOOSOLEKUL 27. MATSIL 1968
	TEADUSLIKU UURIMIS- JA ORGANISEERIMISTÖÖ OLULISEMATEST TULEMUSTEST ENSV TA ÜHISKONNATEADUSTE OSAKONNAS 1967. AASTAL
	AKADEEMIA TEADUSLIK-ORGANISATOORSEST TEGEVUSEST 1967. AASTAL JA 1968. AASTA TÖÖPLAANIST
	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU AASTAKOOSOLEKU OTSUS 27. MÄRTSIL 1968
	Akadeemik J. V. Veski
	Untitled

	Академик И. В. Вески
	Akadeemik Harri Moora
	Untitled
	Академик Харри Альбертович Моoра
	IDA-EUROOPA AGRAARAJALOO SÜMPOOSIONI X SESSIOON
	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ
	INHALT CONTENTS
	Untitled
	Untitled
	Untitled






	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA TOIMETISED
	ИЗВЕСТИЯ АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНСКОЙ ССР

	ÜHISKONNATEADUSED
	ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ
	17/4 1968
	EESTI TÖÖRAHVA SUVERÄÄNSE RAHVUSVABARIIGI RAJAMINE (1917—1919)
	Eesti NSV Teaduste Akadeemia Ajaloo Instituut
	СОЗДАНИЕ СУВЕРЕННОГО НАЦИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВА ТРУДЯЩИХСЯ ЭСТОНИИ (1917—1919)
	ERSCHAFFUNG EINES SUVERANEN NATIONALSTAATES DER WERKTÄTIGEN ESTLANDS (1917—1919)

	NÕUKOGUDE VÕIMU KEHTESTAMINE EESTI VALDADES OKTOOBRIREVOLUTSIOONI PÄEVIL (november 1917—veebruar 1918)
	УСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТСКОЙ ВЛАСТИ В ВОЛОСТЯХ ЭСТОНИИ В ПЕРИОД ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ (октябрь 1917 февраль 1918)
	DIE ERRICHTUNG DER SOWJETMACHT IN DEN ESTNISCHEN LANDGEMEINDEN IN DER PERIODE DER OKTOBERREVOLUTION (Oktober 1917—Februar 1918)

	EESTI LINNARAHVASTIKU DÜNAAMIKA AASTAIL 1917—1940
	Joon. 1. Tallinna, Helsingi, Kaunase, Riia ja Suur-Stokholmi elanike arvu dünaamika aastail 1800—1950.
	Joon. 2. Eesti linnaelanike osatähtsus rahva üldarvus.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	ДИНАМИКА ГОРОДСКОГО НАСЕЛЕНИЯ ЭСТОНИИ В 1917—1940 гг.
	DYNAMIK DER STADTBEVÖLKERUNG IN ESTLAND IM ZEITABSCHNITT 1917—1940

	NIKOLAI TRIIGI KUNSTILISTE TÕEKSPIDAMISTE KUJUNEMINE
	Kapitalismi kuldvasikas. 1906.
	Ajakirja «Noor-Eesti» kaanekujundus. 1910.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	ФОРМИРОВАНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ВЗГЛЯДОВ НИКОЛАЯ ТРИЙКA
	GESTALTUNG DER KÜNSTLERISCHEN AUFFASSUNGEN VON NIKOLAI TRIIK

	О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ РАЗВИТИЯ НАЦИЙ И НАЦИОНАЛЬНЫХ ЯЗЫКОВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
	Untitled
	Untitled
	NÕUKOGUDE LIIDU RAHVASTE JA RAHVUSKEELTE ARENEMISE MÕNEDEST KÜSIMUSTEST
	EINIGES ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER NATIONEN UND NATIONALSPRACHEN DER SOWJETUNION

	VEEL KORD TOOTLIKE JÕUDUDE SEISUKORRAST JA TOOTMIS TEGEVUSE ARENEMISEST EESTI NSV TALUMAJANDUSES AASTAIL 1944—1948
	Untitled
	Untitled
	* «Konjunktuur» 1940, lk. 370.
	* «Konjunktuur» 1940, nr. 64/65, lk. 167—168. ** 111 põllumajandusloendus 1939. a., vihk I, lk. 3
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	ЕЩЕ РАЗ О СОСТОЯНИИ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫХ СИЛ И РАЗВИТИИ ПРОИЗВОДСТВА В КРЕСТЬЯНСКИХ ХОЗЯЙСТВАХ СОВЕТСКОЙ ЭСТОНИИ В 1944—1948 ГОДАХ
	Chapter
	Я. Грaудонис, Латвия в эпоху поздней бронзы и ран него железа. Начало разложения первобытно-общинного строя. Рига, 1967, 164 стр., 75 рис. и 42 табл.

	KÕNE UURIMISE PROBLEEMID VI ÜLELIIDULISEL AKUSTIKAKONVERENTSIL









	SISUKORD
	СОДЕРЖАНИЕ
	INHALT
	Chapter
	Picture section
	Untitled
	Untitled

	Chapter
	Picture section
	Untitled

	Cover page
	Untitled


	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Algeline koldekumm Saaremaalt (savi on punutiselt maha pudenenud) G. Ränga järgi.
	Joon. 2. a ja b punutise ja lattide jäljenditega savitükid hoonealuselt В, c rekonst meeritud punutis.
	Joon. 3. Hoonealuse В loodeosa plaan. 1 punutise jälgedega savitükid, 2 tulease, 3 tambitud muldpõrand.
	V. Tolli. Illustratsioon A. Haava «Nõmmelillele». Tallinn, 1964.
	R. Kaljo. Illustratsioon W. Shakespeare’! «Veneetsia kaupmehele». «Kogutud teosed» IV. Tallinn, 1960.
	A. Keerend. Illustratsioon V. Ivanovi «lidsete aegade lugudele». Tallinn, 1965.
	H. Laretei. Illustratsioon V. Beekmani raamatule «Ida-Euroopa valgus». Tallinn, 1963.
	E, Okas. Illustratsioon Fr. R. Kreutzwaldi «Kalevipojale». Tallinn. 1961.
	A. Hoidre. Illustratsioon E. Vilde «Mahtra sõjale». Tallinn, 1958.
	H. Arrak. Illustratsioon R. Sirge «Maale ja rahvale». Tallinn, 1965.
	H. Eelrna. Illustratsioonid А. H. Tammsaare «Tõe ja õiguse» I osale. Tallinn, 1964.
	Untitled
	сч со Oi la С—t ca b£ ca О) сл ьл ca CL» 1Л О ОС ca JH О ca ca ca 17) > о T 3 1— ca > < C О t 7) ca СЛ C/) C ca C со Ö
	P. Ulas. Illustratsioon A. Gailiti «Toomas Nipernaadile». Tallinn, 19G6.
	Untitled
	M. Laarman. Päisliist Fr. Tuglase «Väikesele Illimarile». «Teosed» 111. Tallinn, 1962. E. Maisaar. Illustratsioon M. Metsanurga raamatule «Ümera jõel». Tallinn, 1961.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Algoritmi põhimõtteline skeem.
	Joon. 2. Kahetasemelise juhtimissüsteemi põhimõtteline skeem dekomponeeritud Lagrange’i kordajate meetodi järgi.
	Joon. 3. Ülesande lahendamise eeskiri.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Tööalase pendelliikumise suhteline intensiivsus.
	Joon. 2. Asulaga seotud tööalane pendelliikumine ja töövõimalused asulas
	Joon. 3. Tööalane pendelliikumine ja töövõimalused asulas, lähtudes kahe kilomeetri võrra laiendatud piiridest.
	Joon. 4. Asula töötava elanikkonna töökohad.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Tallinna, Helsingi, Kaunase, Riia ja Suur-Stokholmi elanike arvu dünaamika aastail 1800—1950.
	Joon. 2. Eesti linnaelanike osatähtsus rahva üldarvus.
	Kapitalismi kuldvasikas. 1906.
	Ajakirja «Noor-Eesti» kaanekujundus. 1910.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	Tables
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	* Tabel on koostatud Eesti NSV Statistika Keskvalitsuselt saadud andmeil.
	Tootlike jõudude seisukorrast. . * Tabel on koostatud Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse andmeil.
	* Сельское хозяйство Эстонской ССР, lk. 150—170.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	* Eesti arvudes. 1920—1935, lk. 265.
	Untitled
	E. Mäsak
	Untitled
	* 382 uut korterit. «Rahva Sõna» 6. märtsil 1929.
	* A. Tooms, Üürihinnad ja elumaksumus. «Eesti Statistika» 1931. nr. 121 (12), lk. 718. A. Tooms on võtnud 1 rubla = 1,92 kuldkrooni.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	* ORRKA, f. R-l, nim. 3, s.-ü. 273, 1. 216.
	Untitled
	Untitled
	* Tabel on koostatud SKA, nim. 3, s.-ü. 377, 1. 9 andmete põhjal.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	* «Konjunktuur» 1940, lk. 370.
	* «Konjunktuur» 1940, nr. 64/65, lk. 167—168. ** 111 põllumajandusloendus 1939. a., vihk I, lk. 3
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled




